



**ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
КАМ'ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

П'ятдесят третя сесія дев'ятого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

«23» липня 2026 р.

м. Верхньодніпровськ

№ 2481-53/IX

Про затвердження Плану заходів з впровадження безбар'єрного простору на території Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2027 роки

З метою реалізації державної політики щодо досягнення суспільної, освітньої, економічної, фізичної, цифрової інформаційної та інших видів безбар'єрності на території Верхньодніпровської міської територіальної громади, на виконання Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.03.2025 №374-Р, а також відповідно до оновленої Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.03.2025 №294-Р, керуючись ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Верхньодніпровська міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити План заходів з впровадження безбар'єрного простору на території Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2027 роки (додається).
2. Дане рішення набуває чинності з дня його прийняття та підлягає оприлюдненню на офіційному сайті Верхньодніпровської міської ради.
3. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ містобудування та архітектури Верхньодніпровської міської ради.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів, економічного планування, інвестицій та розвитку підприємництва Максимову В.М.

Верхньодніпровський
міський голова



Геннадій ЛЕБІДЬ

Завдання 1.4. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	Захід 1.3.5 Облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у 4-х закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)	2026	2027	- Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради; - Відділ цивільного захисту, надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Верхньодніпровської міської ради	-	-	-
	Захід 1.3.6 Створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	Підготовлено 1 аналітичну довідку про результати облаштування у КП «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» ВМР» захисної споруди цивільного захисту	2026	2027	- КП «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» ВМР»; - Відділ цивільного захисту, надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Верхньодніпровської міської ради; - підрядна ремонтно-будівельна організація	-	-	-
	Захід 1.4.1 Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено безперешкодний доступ до приміщень закладів культури (з фотографіями і кількісними показниками)	2026	2028	Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-
	Захід 1.4.2 Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено безперешкодний доступ до приміщень бібліотек та клубних закладів (з кількісними показниками та фотографіями)	01.01.2026	поквартиралу	Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-
	Захід 1.4.3 Забезпечення доступності молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	Забезпечено доступність молодіжних центрів	01.01.2026	поквартиралу	Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-
	Захід 1.4.4 Облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Забезпечено облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)	01.01.2026	поквартиралу	Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-
	Захід 1.4.5 Облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти	01.01.2026	поквартиралу	Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-

	Захід 1.6.3 Реконструкція туалетів з влаштуванням туалету для маломобільних груп населення та користувачів ЦНАП.	Проведено реконструкцію туалетів з влаштуванням туалету для маломобільних груп населення та користувачів ЦНАП.	2026	2027	- Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради - КЗ «Верхньодніпровський будинок культури»	- Бюджет Громади - Обласний бюджет - Державний бюджет - Інші джерела, не заборонені законодавством	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень
Завдання 1.7 Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	Захід 1.7.1 Проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Підготовлено звіт про результати проведення аналізу	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
	Захід 1.7.2 Проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Підготовлено звіт про результати проведення аналізу	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
	Захід 1.7.3 Придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	Підготовлено звіт про результати придбання шкільного автобусу, пристосованого для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
Завдання 1.8. Забезпечити безбар'єрний доступ до закладів культури	1.8.1. Відновлення закладів культури з урахуванням потреб маломобільних груп населення	Встановлення пандусів, облаштування санвузлів для осіб з інвалідністю збільшення дверей у просвіт до 90 см, встановлення тактильної плитки перед та після сходів, встановлення інформаційних табличок зі шрифтом Брайля	2026	2027	Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	- Бюджет Громади - Обласний бюджет - Державний бюджет - Інші джерела, не заборонені законодавством	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень
Завдання 1.9. Забезпечення доступності маломобільних груп населення до адміністративних будівель Верхньодніпровської міської ради	1.9.1. Підготовка проектно-кошторисної документації (за наявності фінансового ресурсу територіальної громади) на капітальний ремонт або реконструкцію адміністративних будівель	Розроблено відповідну проектно-кошторисну документацію	2026	2027	- Відділ комунальної власності Верхньодніпровської міської ради - Управління житлово-комунального господарства та капітального будівництва Верхньодніпровської міської ради	- Бюджет Громади - Обласний бюджет - Державний бюджет - Інші джерела, не заборонені законодавством	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень

Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність

Завдання 2.1. Забезпечити доступ до інформації під час надання публичних послуг	2.1.1 Підвищення інформаційної обізнаності щодо роботи ЦНАПів	Розмістити соціальну рекламу у відділі надання адміністративних послуг Верховнодніпровської міської ради	2025	2027	Відділ надання адміністративних послуг Верховнодніпровської міської ради	-	-	-	-
Завдання 2.2 Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	Захід 2.2.1 Забезпечення системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення консультацій і отримання послуг Захід 2.2.2 Забезпечення КП «Верхньодніпровська ЦМЛ»ВМР» монітором та текстовими інформаційними панелями, які будуть використовуватися для відображення важливої інформації для осіб з порушеннями слуху та різними ступеннями обмеження здатності до спілкування	Надання послуг з перекладу на жестову мову для не менше 50 відсотків консультацій і послуг, згідно укладеного договору Встановлення монітору та текстових інформаційних панелей (з фотографіями) для відображення важливої інформації для осіб з порушеннями слуху та різними ступеннями обмеження здатності до спілкування	2026	2027	КП «Верхньодніпровська ЦМЛ»ВМР»	-	-	-	-
Завдання 2.3 Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступеннями обмеження здатності до спілкування	Захід 2.3.1 Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії "Україна без бар'єрів" Захід 2.3.2 Проведення щорічного національного тижня безбар'єрності (травень)	Підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії Оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності	01.01.2026	01.01.2026 30.06.2026 щорічно	- Відділ з гуманітарних питань Верховнодніпровської міської ради - Відділ з гуманітарних питань Верховнодніпровської міської ради	-	-	-	-

інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання		використовується принцип простоти інформації, використовується нейтральна термінологія та інклізія.	2026	2027	Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верховнодніпровської міської ради				
	Захід 2.8.2 Оприлюднення відповідно до методичних рекомендацій інформації щодо маршрутів ветеранів війни, визначених для надання медичних послуг за різними пакетами		На офіційному веб-сайті органу місцевого самоврядування наявна «дорожня карта ветерана», яка містить у собі актуальний перелік медичних послуг за різними пакетами.	2026	2027	- Відділ організаційної роботи, внутрішньої політики та інформаційних технологій Верховнодніпровської міської ради, - Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верховнодніпровської міської ради				
	Захід 2.8.3 Впровадження цифрових інструментів та інших форм поширення інформації (цифровий додаток для ветеранів війни та демобілізованих осіб, друковані матеріали, буклети) для забезпечення реінтеграції до цивільного життя, адаптація цієї інформації до програми переходу від військової служби до повільного життя та нової ветеранської політики			2026	2027	- Відділ організаційної роботи, внутрішньої політики та інформаційних технологій Верховнодніпровської міської ради, - Відділ надання адміністративних послуг Верховнодніпровської міської ради - Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верховнодніпровської міської ради				
Завдання 2.9 Підвищення рівня обізнаності фахівців органу місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	Захід 2.9.1 Розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органу місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах Захід 2.9.2 Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії "Україна без бар'єрів"		Фахівці органу місцевого самоврядування володіють етикою взаємодії з різними людьми.	2026	2027	- Відділ організаційної роботи, внутрішньої політики та інформаційних технологій Верховнодніпровської міської ради, - Відділ надання адміністративних послуг Верховнодніпровської міської ради				
	Захід 2.9.3 Проведення щорічного національного тижня безбар'єрності (гравень)		Оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності	01.01.2026	31.12.2026	Відділ з гуманітарних питань Верховнодніпровської міської ради				
Завдання 2.10. Проект «Програма цифрової освіти»	Захід 2.10.1 Надання вільного доступу кожному громадянину та кожній громадянці до навчання цифрової грамотності. Забезпечення соціально вразливих категорій здобувачів освіти ноутбуками (за можливості) і за рахунок благодійних організацій і гуманітарної допомоги		Забезпечено вільний доступ кожному громадянину та кожній громадянці до навчання цифрової грамотності	2026	2027	Відділ з гуманітарних питань Верховнодніпровської міської ради				

Завдання 3.4 Проведення моніторингу щодо доступу до Інтернету закладів освіти	Захід 3.4.1 Проведення опитування щодо стану доступу до Інтернету закладів освіти	Підготовлено звіт про результати опитування	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
Завдання 3.5 Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрошеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	Захід 3.5.1 Проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення заходів з розширення доступу	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
	Захід 3.5.2 Проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
	Захід 3.5.3 Забезпечення доступу до широкоосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати доступу до широкоосмугового Інтернету	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
Завдання 3.6 Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	Захід 3.5.4 Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення необхідними програмами та засобами	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
	Захід 3.5.5 Придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
	Захід 3.5.6 Придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
Завдання 3.6 Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	Захід 3.6.1 Проведення для працівників бібліотек навчальних вебінарів щодо надання цифрових послуг особам з інвалідністю та особам старшого віку	Підготовлено щокварталу звіт про кількість працівників бібліотек, які пройшли навчання	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-

Завдання 4.5 Підвищення рівня обзнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	Захід 4.3.4 Формування ліжкового фонду КП «Верхньодніпровська ЦМЛ»ВМР відповідно до затвердженого розрахунку з урахуванням потреб мешканців громади в стаціонарній паліативній допомозі.	Забезпечення функціонування відділення паліативної медичної допомоги в рамках програми медичних гарантій за пакетом «Стационарна паліативна медична допомога дорослим і дітям»	01.01.2026	31.12.2030	КП «Верхньодніпровська ЦМЛ»ВМР»	-	-	-	-
	Захід 4.3.5 Надання спеціалізованої паліативної допомоги за місцем перебування пацієнтів за пакетом медичних послуг у сфері охорони здоров'я програми медичних гарантій «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям»	Забезпечення надання паліативної допомоги в рамках програми медичних гарантій за пакетом «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям»	01.01.2026	31.12.2030	КП «Верхньодніпровська ЦМЛ»ВМР»	-	-	-	-
	Захід 4.4.1 Забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	Сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою, відповідно до вимог постанови КМУ № 1401	01.01.2026	31.12.2026	- Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради; - Старости старостинських округів; - Відділ цивільного захисту, надзвичайних ситуацій, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
	Захід 4.5.1 розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	Інформування населення щодо безбар'єрності	2026	2027	Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
Завдання 4.6	Захід 4.5.2 розміщення розробленої за погодженням з Мінвeterанів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах	Інформування населення про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах	2026	2027	Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
	Захід 4.5.3 розміщення розробленої за погодженням з Мінвeterанів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	Інформування населення про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	2026	2027	Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
	Захід 4.6.1	Інформування	2026	2027	Управління соціального захисту	-	-	-	-

Завдання 4.9 Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	Захід 4.9.1 Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд цивільного захисту (з фотографіями)	01.01.2026		Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради			
Завдання 4.10 Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	Захід 4.10.1 визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	Проведено ремонтні роботи та відкрито Ветеран Хаб 23.07.2025			Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради			
	Захід 4.10.2 Визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	Опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії	01.01.2026		Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради			
Завдання 4.11 Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	Захід 4.11.1 забезпечення рівних прав і свобод у сфері індивідуальної мобільності, моніторинг надання послуги "соціального таксі"		2026	2027	Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради	-	-	-
Завдання 4.12. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	Захід 4.12.1 проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) захисників та захисниць України	Проведення щорічного патріотичного забігу «Шаную воїнів, біжу за героями України»	2026	2027	- Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради - Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-
	Захід 4.12.2 Забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок — ветеранів війни)	Забезпечено щокварталу розміщення інформації в соціальних мережах про результати проведення заходів	2026	2027	Управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради	-	-	-

Завдання 5.1 Впровадження системи інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	Захід 5.1.1 Проведення інформаційно-освітньої кампанії для зменшення стигматизації здобувачам освіти з особливими освітніми потребами у закладах дошкільної та загальної середньої освіти громади, підвищення рівня прийняття здобувачів освіти з особливими освітніми потребами у громаді (розроблення методичних рекомендацій для громад)	Проведено інформаційно-освітню кампанію	01.01.2026	постійно	Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
Завдання 5.2 Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	Захід 5.2.1 Проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	Підготовлено звіт про проходження навчання основам цифрової грамотності працівниками закладів дошкільної та шкільної освіти	01.01.2026	щоквартал у	Відділ з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-

Напрямок 6. Економічна безбар'єрність

Завдання 6.1 Інформаційно-просвітницька компанія з бізнесом щодо працевлаштування вразливих соціальних груп населення	Захід 6.1.1 Інформування щодо програм підтримки підприємств, які працевлаштовують осіб з інвалідністю, молодь, ВПО	Розміщення на офіційному сайті міської ради інформації щодо програм підтримки підприємств, які працевлаштовують осіб з інвалідністю, молодь, ВПО	2026	2027	Відділ економічного планування, інвестицій та розвитку підприємництва Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-
Завдання 6.2 Забезпечення розвитку «ветеранського бізнесу/ветеранських ініціатив»	Захід 6.1.2 Співпраця з центром зайнятості. Інформаційний супровід державних програм розвитку «ветеранського бізнесу/ветеранських ініціатив»	Сприяння ветеранам у розвитку бізнесу та поліпшення комунікації з центром зайнятості	2026	2027	Відділ економічного планування, інвестицій та розвитку підприємництва Верхньодніпровської міської ради	-	-	-	-